74 Quartu dicendum est, legem novam, seu Evangelicam simpliciter, legem novam, seu Evangelicam simpliciter, ut receptio, & observationem, non solum obligatio p̄cepti, sed etiam necessitate mediet, etiam ad salutem fætem quod aliquam sibi partem, etiam, ut inquit Scotus 3. d. 40. q. un. art. 1. & hos iam diximus. 4. disp. 2. Baptismus hoc modo necessarius est ad salutem s. necessitate mediis, ut constat ex verbis Christi Ioan. 3. Nisi quis renatus fuerit ex aqua, & Spiritu Sancto, non possit intrare in regnum Domini, quod tamen intelligendum est non de Baptismo in res, sed vel in res, vel saltem in voto, ut loc. c. dictum est, similiter p̄sonitatem sacramentum est necessarium, inquit Doctor, homini post Baptismum lapso. Et tandem omnibus simpliciter adulitus est necessaria fides Christi iuxta illud Marci 16. Quis crediderit condemnabitur, hac autem necessitas plenus captatio de fide, & sacramentis non solum necessaria, sed etiam de Baptismo, & fideliū in statu novæ legis in statu aeternæ gloriae, & sacrificio prafigabant, unde lex vetus nul- lum habuit verum, & proprium Sacramentum nisi circumscriptio- nem, & hoc ut remedium contra origine peccatum. Addit etiam Doctor I.c. quod pafio Christi exhibita plus meretur de gratia credibilitate eam jam exhibit, quam ipsa, ut exhibenda meruerit illis, qui crediderunt illam, ut exhibenda, & idem Sacramenta nostra, quæ habent efficaciam in virtute passionis Christi jam exhibite plus conferunt de gratia, quæm Sacramenta veteris legis illaque etiam gratia, quæ con- ferrebatur per remedium institutum in statu legis naturalis, ac specialiter per Circumscisionem determinante infl. pro pof- fitate Abrahami, non dabatur nisi ex meritis, & redemptione Christi venturi, jam ex aeternitate à Deo præparatis, & præordinatis, hinc ergo etiam omnis illa grata, & data fuit ante Christum, dici debet data fusile in vi legis novæ, five ad legem novam specieſe, atque idem ex hoc capite suffit veteri per- fectione. Denique etiam ex alio capitulo præcellit rursum status, & tempus legis novæ post Christum supra statum, & tempus legis veteris ante Christum quantum ad rigorem confectionis illius verbis: Non timere eos, qui occidunt corpus, animam autem non possum occidi, & de facto innumeris Martyres observarunt, qui constantissime fidei confessione sanguinem cluderunt, & mortem passi sunt.

75 Quinto dicendum est, hanc novam legem latam esse pro universis hominibus viatoribus, ita enim data fuit à Christo, ut non solum scilicet pollet ab omnibus nationibus, sed etiam ut obligaret omnes ad eam suscipiendam, & observandam abique discrimine Iudeorum, atque Gentilium. Ita constat ex toto fœtamento novo, in quo sapientia fitmentio de universalitate legis novæ pro Iudeis. Gentilibus, & omnī natione, & ita expressit Christus ipse in Evangelio, ut constat ex capit. 4. d. 2. q. 1. initio, quod probet ex illo Matth. 26. ubi hanc legem vocat novi, & siem reformati, id est post quod nullum aliud est futurum, & hoc idem significat verba illa Matth. 24. Non traxi viris generationis donacionis fiant, quæ Christoforus intelligit de congregatiōne fidelium Christi, usque ad mundi finem tempeſt manūta, id est etiam dixit Christus Matth. 28. Ecce ego vobis cum sum usque ad consumationem scelui. Hoc quoque prenuntiatum est in veteri fœtamento in Propheetis de Christo, unde Daniel. 7. habet postea & ius potestas aeterna, quæ non asperget, & regnum eius id est non corrumperet, & Psal. 109. Tu es sacerdos in siem, &c. Quod etiam ratione constitutus Doctor I.c. quia convenienter quidem lex vetus in Evangelicam commutata luit, tamquam imperfectior in perfectiorē in processu enim ab imperfecto ad perfectum posteriora sunt perfectiora sed Evangelica lex iam est perfectissima, nam in statu hujus legis habet homo perfectissima adjutoria ad gratiam, & acquirendam cuiusmodi sunt perfectissima sacramenta; erga-